2021/5/17 1 大会運営上の注意 全面改訂

2 会場入場時間割 新規

3 タイムテーブル 全面改訂

全国小学生ＡＢＣバドミントン大会

岐阜県予選会　参加者・関係者　各位

平素は、本連盟事業へ御協力いただき、ありがとうございます。

「第22回全国小学生ＡＢＣバドミントン大会」は、ダイハツ工業様の協賛の申し出を頂戴し、

地方予選会においても、ダイハツ工業様より様々な支援をいただけることとなりました。

地方予選会である、本大会においては「岐阜ダイハツ販売株式会社」様が窓口となり、

「ドリンク・応援グッズの配布」「愛車無料点検」を受けられ、更に、独自にシャトルを協賛

していただけますこととなりました。

各クラブ、出場選手とその保護者におかれましては、下記の内容を一読いただき、大会当日円滑に

運びますよう御協力をお願いします。

1 写真・動画撮影の許諾について

写真・動画の撮影等の下記内容を許諾の上、大会への参加・来場をお願いします。

【許諾内容】

①第22回ダイハツ全国小学生ABCバドミントン大会予選会（以下「本イベント」）にて撮影・収録

をさせていただきました出場選手及びご同伴者様の参加風景、インタビュー、顔写真及び名前

ニックネーム）等の情報（以下「映像・画像等」）については、ダイハツ工業株式会社（以下

「ダイハツ」）が制作・監修するダイハツおよび関連会社の広告及びホームページ等の各種媒体

に掲出等をさせていただく場合があります。

②出場選手及びご同伴者様のコメント等の著作権（著作権法第２１条乃至第２８条に規定する全て

の権利）を含む一切の権利は、ダイハツに帰属するものとし、ダイハツ及びダイハツが使用を許諾

した関係各社等は、出場選手及びご同伴者様への通知なしに、映像・画像等を原形のまま若しくは

編集して使用・展示・公衆送信・放送・上映等、利用できるものとします。また、出場選手及びご

同伴者様は、その利用について著作者人格権を行使しないものとします。なお、ダイハツは出場選

手及びご同伴者様へ撮影・収録した映像・画像等をお渡しいたしません。

③万一、本イベントや本同意書に定めた内容について疑義等が生じた場合は、出場選手及び/又は

ご同伴者と出場選手が所属する団体代表者及び、岐阜県小学生バドミントン連盟との間で誠意を

もって協議の上、解決するものとします。

2 ドリンク・応援グッズの配布について

配布時間 開会式終了後から10時まで

配布場所 体育館内1階ロビー

ドリンク・応援グッズは、参加クラブ毎に分けて準備します。

各クラブの受け取りは、1回の受け取りで全ていただいてください。

何度も受け取り場所へ来ないようにしてください。

ドリンクをいただく本数に応じ、受け取りに来る人数を手配してください。

ドリンクは各クラブへ「参加選手数×３本」を予定しています。

3 愛車無料点検について

雨天の場合、実施しません。

大会当日、ダイハツ様より御案内があります。受付は、ドリンク・応援グッズの配布場所

付近です。

各クラブへ予めお願いしてあります方は、受付へ来てください。他、愛車無料点検を活用

される方も、受付へ来てください。

4 その他連絡事項

第22回全国小学生ＡＢＣ大会本選に出場する選手・クラブ代表者・保護者の方は、

本大会表彰式終了後、会議室へ御参集ください。

5 問合せ先

事務局長 大橋　奈麻輝　宛

gifu_syoubad@nifty.com

期　日 令和３年　５月　２３日（日）

場　所 池田町総合体育館

主　催 岐阜県バドミントン協会
http://www.gifu-badminton.com/index.html

主　管 岐阜県小学生バドミントン連盟
http://gifusyoubad.sports.coocan.jp/

後　援 岐阜県教育委員会

　 冠協賛 ダイハツ工業株式会社

http://daihatsu-badminton.com/

第22回  ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会岐阜県予選会

大会名誉会長 大竹　健司

大会会長 杉山　忠国

大会副会長 松岡　正人 天野　博江 民谷　千寿子 福永　正弘 田中　勝弘 高井　政巳

大会委員長 戸崎　守雄

大会副委員長 武藤　芳紀 小塩　雅弘 河田　誠 渡邊　美知成

大会役員 加納　義之 小倉　一宣 松井　康信 田口　正明

総務委員長 加納　義之

総務副委員長 小倉　一宣

競技委員長 水野　新悟

競技副委員長 松井　康信

審　判　長 多田　達也

副 審 判 長 林　数信

大会役員

競技役員

大会名 第22回ダイハツ全国小学生ABCバドミントン大会岐阜予選会

チーム・学校名

記載代表者氏名

住所

連絡先（電話番号）

1 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

2 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

3 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

4 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

5 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

6 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

7 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

8 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

9 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

10 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

11 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

12 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

13 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

14 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

15 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

記入日）           年           月           日               時           分

※本用紙を記入するときにはメールや電話などの方法で聞き取りを行い、接触の機会を減らし記入するようにしてください。

※本用紙で提出していただきました個人情報は本大会以外には使用しません。また、所定の保管期間後には適切に処分いたします。

岐阜県小学生バドミントン大会参加関係者    健康状態確認シート

当日
朝の
検温

2週間前までに以下の該当する場合
過去14日以内に政府から観察
期間を必要とされている国・地

域への渡航
又は当該在住者それに該当す

る者との濃厚接触
37.0℃以上の熱 咳（せき） のどの痛み 倦怠感

出場種目
試合番号

氏名 電話番号 性別 年齢

競 技 統 括 松井　康信 三浦　公雄

受 付 小倉　一宣 廣澤　竜司

接 待 渡邉美知成 大橋奈麻輝

大 会 運 営 競技委員 総務委員

太田　良彦 橋本　隆俊

可知　治 川尻　朋尚

駐 車 場

レ フ ェ リ ー 審判委員

大 会 運 営 担 当 者

パソコン・賞状

大会運営規程

時間内に全ての試合を行わなくてはならないため、御理解と御協力をお願いします。

令和３年度（財）日本バドミントン協会大会運営規程に準じ行い、ローカル規程を設ける。

感染防止対策について、「感染症対策マニュアル」を来場者に徹底してください

1 大会運営各係

（1） コート設営等の準備

① 会場設営は、本連盟役員・競技・審判・総務委員・池田の方々で行います。

大会会場の設営に協力してください。

② 大会会場設営をする方は、午前８時に集合してください。

③ その後、会場設営をしてください。

（2） 開会式は行いません。

2 大会運営について

☆ 感染症対策をした大会運営にご協力ください。

〇 「蜜」な状況をつくらないように配慮ください。

☆ 収容人数は、観覧席・アリーナで150人前後です。

☆ 無観客とします。観覧目的のみでの観覧席の利用は禁止します。

☆ 試合でのコーチは1名のみとします。

☆ 指導者（コーチ）・保護者において、会場建物内で「待機」する方を少なくするようにしてください。

（1） 受付・入場・試合開始の時間割について

① 各団体からの大会参加受付は、8時30分に行います。

受付では、選手の出欠についての連絡と、大会参加関係者 健康状態確認シートを提出してください。

名簿に記載する氏名は、会場来場者全ての方です。

② 会場建物への入場時間は、別頁「会場入場時間割」をご参照ください。

③ タイムテーブルを参考にして、来場時間を考慮し、密にならないように注意してください。

（審判をする場合を除き、試合予定時刻より１時間以上前の来場は控えてください）

④ 負けた選手は、審判をする場合を除き、速やかに帰宅してください。

（2） 観覧席の使用について

① 無観客とします。観覧目的のみでの観覧席の利用は禁止します。

② 参加団体の観覧席管理者（荷物番等）は1名とします。

③ 観覧席（各団体控え席）での待機は、できるだけ避けてください。

〇 観覧席では、クラスターが発生しないよう、各団体で対応してください。

〇 次試合への待機において、選手・審判・コーチは屋外・自家用車内などで待機し、

携帯電話で進行状況を連絡しあい、対応してください。

3 各コートへの入り方について

（1） タイムテーブルで、各コート1試合目に予定されている選手は、コールされたら直接そのコートに

入ってください。

（2） 上記以外の選手は、試合の案内放送に従い、速やかに移動をしてください。

（タイムテーブルのコートに関係なく、空いたコートに順次入れていきます）

① 各コート1試合目の勝者は審判用紙に勝者サインをする。

② 主審は勝者サインが記入された審判用紙をジャッジへ提出してください。

4 審判について

（1） 各コートの主審・線審・点審は、試合をする選手のチームから２名ずつ出てください。

（2） 集まった４名で分担を決めてください。

（3） 選手と一緒に「選手控え」に集合してください。

5 召集

（1） コールの放送がありましたら、速やかに放送で案内された場所へ、選手・審判は集合してください。

（2） タイムテーブルの時間はあくまで目安です。試合の進行状況を確認して準備をしてください。

（3） 召集のアナウンスがあるまでは、待機してください。

（フロア入り口で密集しないよう気を付けてください）

（4） 今までの試合のようにコートサイドでの待機はしませんので、速やかな行動を心掛けてください。

6 指導者（コーチ）

（1） 各クラブの指導者は、コーチングする試合が行われるときのみアリーナ内へ入場すること。

☆ 試合でのコーチは1名のみとします。

7 アリーナ内への入場について

（1） アリーナ内へは出入りできるのは、選手以外で

①大会役員、②審判、③コーチです。今回、審判のIDカードは必要ありません。

8 その他、連絡事項

（1） 感染防止対策について（別添の「感染症対策マニュアルを来場者に徹底してください）

① 大会会場へ来られる全ての方は、

「岐阜県小学生バドミントン大会参加関係者    健康状態確認シート」

を受付へ提出すること。

② 応援のみの来場は禁止します。

③ 常時マスクの着用をしてください。（選手が試合のときのみはずします）

④ 手洗い、手指消毒をこまめに行ってください。

➄ 観覧席では着席し、隣同士との距離を保ってください。

⑥ 館内での食事は禁止します。タイムテーブルを参考にして、館外で昼食を摂ってください。

⑦ 発熱や倦怠感、その他体調に異常がある場合は、絶対に参加しないでください。

⑧ 本人だけでなく同居家族で発熱等の症状がある場合は、参加を控えてください。

（2） 禁止事項（以下の行為を禁止します）

① 観覧席からの選手に対するアドバイス

② フラッシュ撮影

③ アリーナ内への立ち入り

（3） 昼食は、大会運営を担う方の分のみ用意します。

また、昼食場所は設けません。

（4） 会場のトイレを使用する際は、必ずスリッパに履き替えるよう周知徹底してください。

（5） マナーが悪い選手・保護者・クラブは今後、登録の取り消しなどを検討します。

（6） 会場を使用するマナーアップに、ご理解とご協力をお願いします。

※ 大会運営に関する如何なることについての申し立ては、クラブ代表者が申し出ることとする。

時間

8:00 会場設営 本連盟役員・競技・審判・総務委員・池田保護者

8:30 受付 参加団体代表者1名が受付

入場 参加団体観覧席管理担当者1名

6年女子試合番号 1 ～ 15 に出場する選手・審判・コーチ

　※6年女子試合番号 1 ～ 10 に出場する選手・審判・コーチは、

　　観覧席へ行かず、試合を行うコートへ直接行くこと。

     アリーナ入口で、試合備品を受け取ること。

　　試合が開始できる準備が整い次第、試合を開始すること。

8:45 試合開始 6年女子試合番号 1 ～ 15

入場 6年女子試合番号 16 ～ 26 に出場する選手・審判・コーチ

9:00 退場 6年女子試合番号 1 ～ 15 の敗者

試合開始 6年女子試合番号 16 ～ 26

入場 5年女子試合番号 1 ～ 5 に出場する選手・審判・コーチ

9:15 試合開始 5年女子試合番号 1 ～ 5

試合開始 6年女子試合番号 27 ～ 50

　※6年女子2回戦～3回戦は、連続して試合を行います。

9:45 入場 5年女子試合番号 6 ～ 21 に出場する選手・審判・コーチ

10:00 試合開始 5年女子試合番号 6 ～ 29

　※5年女子2回戦～3回戦は、連続して試合を行います。

退場 6年女子すべての選手

　※6年女子の選手は勝敗にかかわらず、いったん会場建物より退場する。

　　また、6年女子の審判・コーチも、いったん会場建物より退場する。

　　勝者は、11時になったら再入場する。

10:45 入場 4年女子試合番号 1 ～ 8 に出場する選手・審判・コーチ

入場 3年女子試合番号 1 に出場する選手・審判・コーチ

入場 2年女子試合番号 1 に出場する選手・審判・コーチ

11:00 試合開始 4年女子試合番号 1 ～ 8

試合開始 3年女子試合番号 1

試合開始 2年女子試合番号 1

入場 6年女子試合番号 51 ～ 54 に出場する選手・審判・コーチ

退場 5年女子敗者

11:45 入場 6年男子 1 ～ 3 に出場する選手・審判・コーチ

入場 5年男子 1

入場 3年男子 1 2 に出場する選手・審判・コーチ

入場 2年男子 1

退場 以降、敗者（次試合がない選手）は、速やかに退場する。

12:15 入場 全男子

会場入場時間割

競技規程

令和３年度（財）日本バドミントン協会競技規則・大会運営規程・公認審判員規程に準じ行い、

ローカルルールを設ける。

本大会ローカルルール

1 スコアリングシステム （競技規則第7条、第1項、第5項、付録3）

（1） ２１ポイント１ゲームで行う。

（2） Ａ、Ｂクラス予選トーナメント決勝は、２１ポイント３ゲームで行う。

（3） Ａ、Ｂクラス決勝トーナメントは、２１ポイント３ゲームで行う。

（4） Cクラスは２１ポイント1ゲーム、準決勝・決勝は１５ポイント３ゲームで行う。

（5） 3位決定戦および5位決定リーグは21ポイント1ゲームで行う。

（6） 全ての試合、スコアが24点オールになった場合には、25点目を得点したサイドがそのゲームでの勝者となる。

2 インターバル（競技規則第16条第2項）

（1） すべてのゲーム中に、一方のサイドのスコアが11点になったとき、60秒を超えないインターバルを認める。

（2） 第1ゲームと第2ゲームの間、第2ゲームと第3ゲームの間に60秒を超えないインターバルを認める。

3 指導者からのアドバイス （競技規則第16条第5項）

（1） インプレー中のアドバイスは禁止とする。

（2） 試合の進行を止めるようなアドバイスは禁止とする。

（3） コーチ席で大きな声を発することは禁止とする。

（4） 観覧席から選手へ対するアドバイスは禁止とする。

4 プレーの遅延 （競技規則第16条第4項）

（1） 選手は試合進行を遅らせるような行動をした時は、審判がイエローカードを出し警告をします。

① ２回出たらフォルトとします。

② 審判は、この点についてよく見て下さい。

（2） 選手は、シャトル交換・汗拭き・給水等をする時は、必ず審判の許可を得ること。

① もし、選手が勝手に行った時は、イエローカードを出し警告します。

5 順位決定（3位および５位決定）について

次大会以降へのシード権付与を明確にするため、各学年の3位および5位決定戦を行います。

6 異議の申し立て （大会運営規程第6章第33～36条）

本大会における如何なることへの異議がある場合は、クラブ代表者が申し出ることとする。

7 試合をする選手・監督・コーチ・審判要員・大会役員以外の方は、アリーナ内への出入りを禁止します。

連絡事項

1 指導者・応援者は次のことを守って下さい。

① 観覧席からの選手に対するアドバイスは禁止します。

② フラッシュ撮影の禁止

③ アリーナ内への立ち入り禁止

2 観覧席のごみ持ち帰りのお願い

3 弁当の観覧席への持込み禁止

4 会場のトイレを使用する際は、必ずスリッパに履き替えるよう周知徹底してください。

5 マナーが悪い選手・保護者・クラブは今後、登録の取り消しなどを検討しなくてなりません。

会場を使用するマナーアップに、御理解と御協力をお願いします。

審判上の注意
今回は、相互審判で行います。いつもと違います。

一組の選手が試合するにあたり、２名の審判を準備してください。

詳しくは、下記を参考にしてください。

1 はじめに

（1） 審判の練習について

大会を行うに審判の協力をいただかなくては、大会を開催することができません。

審判の協力をしていただくには、日頃から練習が必要です。主審をする際の審判用紙の記入を

始め、試合を運ぶに声のかけ方、線審をする際のジャッジの仕方などの練習が必要です。

審判の練習は各クラブで行うようにお願いします。

（2） 審判資格を有する方は審判手帳を持参してください。

① 審判手帳には日付と大会名を各自で記入の上、大会本部席へ提出してください。

② 審判手帳に記入した日付と大会名を確認して捺印後、返却します。

2 令和３年度（財）日本バドミントン協会競技規則・大会運営規程・公認審判員規程、

本大会「競技規程」を理解すること。

3 審判は、相互審判で行います。

（1） 出場する選手と一緒に、各クラブ２名集合してください。

（2） 審判としてコートに入る各チーム２名（合計４名）の方で、主審・点審・線審（２名）を行います。

（3） 試合終了後は主審のみ、審判用紙を提出し、残りの方は選手と一緒に観覧席に戻ってください。

4 審判への説明会

（1） 行いません

５ 大会開催中の審判の流れ

（1） 選手と一緒に選手控え場所に集まる。（各クラブ選手１名につき２名）

（2） 審判として集まった４名で、主審・点審・線審を決める

（3） 進行係から審判用紙・シャトル等を受け取る。

（4） 試合をするコートへ選手と一緒に移動する。

（5） 試合を行う。

（6） 試合が終わったら、主審は審判用紙をジャッジへ提出し、シャトル等の入ったかごを本部に返す。

（7） 主審以外は、選手と一緒に観覧席に戻る。（ただし、準々決勝からは試合が続きます）

６ ワンミス

（1） 試合前のワンミスは、主審が指示すること。

（2） 主審は試合を始められることを確認したら、速やかに試合を開始すること。

学年別準決勝 学年別決勝 A・B・Cクラス決勝 3位決定 5～8順位決定

コートNO

開始時間 種別
試合
番号

種別
試合
番号

種別
試合
番号

種別
試合
番号

種別
試合
番号

種別
試合
番号

種別
試合
番号

種別
試合
番号

種別
試合
番号

種別
試合
番号

アリーナ
内人数

8:45 6G1回戦 6G 1 6G 2 6G 3 6G 4 6G 5 6G 6 6G 7 6G 8 6G 9 6G 10 10 80

6G 11 6G 12 6G 13 6G 14 6G 15 5 40

9:00 6G 16 6G 17 6G 18 6G 19 6G 20 6G 21 6G 22 6G 23 6G 24 6G 25 10 80

6G 26 1 8

9:15 5G1回戦 5G 1 5G 2 5G 3 5G 4 5G 5 6 48

6G2回戦 6G 27 6G 28 6G 29 6G 30 6G 31 6G 32 6G 33 6G 34 6G 35 6G 36 10 80

6G 37 6G 38 6G 39 6G 40 6G 41 6G 42 5 40

6G3回戦 6G 43 6G 44 6G 45 6G 46 6G 47 6G 48 6G 49 6G 50 8 64

10:00 5G2回戦 5G 6 5G 7 5G 8 5G 9 5G 10 5G 11 5G 12 5G 13 5G 14 5G 15 10 80

5G 16 5G 17 5G 18 5G 19 5G 20 5G 21 6 48

5G3回戦 5G 22 5G 23 5G 24 5G 25 5G 26 5G 27 5G 28 5G 29 8 64

11:00 4G 1 4G 2 4G 3 4G 4 4G 5 4G 6 4G 7 4G 8 3G 1 2G 1 10 80

2G 2 2 16

11:15 6G 51 6G 52 6G 53 6G 54 5G 30 5G 31 5G 32 5G 33 8 64

4G 9 4G 10 4G 11 4G 12 3G 2 3G 3 2G 3 2G 4 2G 5 2G 6 10 80

11:30 6G 55 6G 56 6G 59 6G 60 5G 34 5G 35 5G 38 5G 39 8 64

4G 17 4G 18 4G 13 4G 14 2G 7 2G 8 6 48

12:00 男子1回戦 6B 1 6B 2 6B 3 5B 1 3B 1 3B 2 2B 1 7 56

6G 61 6G 62 5G 40 5G 41 6G 57 6G 58 6 48

5G 36 5G 37 4G 19 4G 20 4G 15 4G 16 6 48

3G 4 3G 5 2G 9 2G 10 4 32

12:30 全男子 6B 4 6B 5 6B 6 6B 7 6B 8 6B 9 6B 10 6B 11 8 64

5B 2 5B 3 5B 4 5B 5 5B 6 5B 7 5B 8 5B 9 8 64

13:00 4B 1 4B 2 4B 3 4B 4 4B 5 4B 6 4B 7 7 56

3B 3 3B 4 2B 2 2B 3 4 32

6G 63 6G 64 5G 42 5G 43 4G 21 4G 22 GA 1 GB 1 8 64

6B 12 6B 13 6B 14 6B 15 5B 10 5B 11 5B 12 5B 13 8 64

4B 8 4B 9 4B 10 4B 11 3B 5 3B 6 2B 4 2B 5 8 64

6B 20 6B 21 5B 18 5B 19 4B 16 4B 17 6 48

6B 16 6B 17 5B 14 5B 15 4B 12 4B 13 6 48

6B 22 6B 23 5B 20 5B 21 4B 18 4B 19 6 48

6B 18 6B 19 5B 16 5B 17 4B 14 4B 15 6 48

6B 24 6B 25 5B 22 5B 23 4B 20 4B 21 BA 1 BB 1 8 64

6 7 8 9 105

タイムテーブル

1 2 3 4

第22回 ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会 岐阜県予選会 2021年5月23日　池田町総合体育館

27 35

1 14

43 47

2 15

28 36

3 16

51 53

4 17

29 37

5 18

44 48

6 19

30 38

7

55 56
57 20

31 39

8 21

45 49

9 22

32 40

10 23

52 54

11 24

33 41

12 25

46 50

13 26

34 42

5-4
試合番号「54」の敗者

5-3
試合番号「53」の敗者 64

5-2
試合番号「52」の敗者 60 62

5-1
試合番号「51」の敗者 63 61 59

　5位決定リーグ 5-1 5-2 5-3 5-4 結果

3位
55の敗者 所属 56の敗者 所属

58

29 淺野
あさの

　璃瑠
りる

びとう会 小林
こばやし

　己桃
こもも

各務原 58

28 多田
ただ

　結月
ゆづき

真正 天羽
あもう

　葉南
はな

岐南 57

27 竹島
たけしま

　ひなの
ひなの

岐南 後藤
ごとう

　寧々
ねね

リバース 56

26 高原
たかはら

　奈々
なな

多治見 大嶽
おおだけ

　紗英
さえ

大垣北 55

25 長縄
ながなわ

　ことり
ことり

各務原 森下
もりした

　彩花
あやか

羽島 54

24 石原
いしはら

　瑞月
みづき

垂井ＪＳＣ 玉腰
たまこし

　結望
ゆみ

真正 53

23 小坂井
こさかい

　夏留
なつる

高山 秋田谷
あきたや

　美咲
みさき

川島 52

22 宇野
うの

　凪咲
なぎさ

島 松田
まつだ

　しいな
しいな

高山 51

21 青木
あおき

　優奈
ゆな

垂井ＪＳＣ 山下
やました

　幸暖
このん

真正 50

20 兒玉
こだま

　柚月
ゆづき

垂井 西村
にしむら

　結羽
ゆう

大垣静里 49

19 瀬川
せがわ

　結愛
ゆあ

真正 林
はやし

　玖留未
くるみ

黒野 48

18 田中
たなか

　明沙
めいさ

大垣静里 長縄
ながなわ

　紫月
しづき

岐南 47

17 小山
こやま

　華凜
かりん

リバース 西垣
にしがき

　乃愛
のあ

本巣 46

16 出井
でい

　愛来
あいら

各務原 大河
おおかわ

　陽
ひなた

大野 45

15 森
もり

　日菜乃
ひなの

池田 中島
なかしま

　芭瑠
はる

大垣安井 44

14 細野
ほその

　妃音
ひなり

大野 大迫
おおさこ

　のえ
のえ

大垣安井 43

13 稲川
いながわ

　結心
ゆな

大垣中川 安藤
あんどう

　唯衣
ゆい

真正 42

40

12 山本
やまもと

　苺果
いちか

多治見 倉
くら

　柚咲
ゆずさ

郡上 41

11 松田
まつだ

　芽依
めい

黒野 三浦
みうら

　采姫
さき

大垣北

38

10 吉村
よしむら

　美祐
みゆう

真正 大宮
おおみや

　潤奈
じゅんな

垂井ＪＳＣ 39

9 高橋
たかはし

　彩菜
あやな

柳津 角田
つのだ

　絢音
あやね

大垣静里

36

8 鈴木
すずき

　心晴
こはる

高山 菅原
すがわら

　早瑛
さえ

黒野 37

7 勝野
かつの

　風花
ふうか

池田 山田
やまだ

　ゆう
ゆう

大垣安井

34

6 可兒
かに

　柚未莉
ゆみり

大垣中川 白木
しらき

　杏奈
あんな

真正 35

5 足立
あだち

　二胡
にこ

真正 小川
おがわ

　ひなた
ひなた

大垣中川

32

4 松尾
まつお

　香奈
かな

神戸 杉江
すぎえ

　柚菜
ゆずな

大垣東 33

3 金田
かなだ

　恵依
めい

真正 熊田
くまだ

　絵梨華
えりか

垂井

6年女子

1 秋田
あきた

　麻央
まお

川島 中山
なかやま

　舞悠香
まゆか

大垣北 30

2 矢野原
やのはら

　椿
つばき

郡上 古川
ふるかわ

　美菜
みな

各務原 31

第22回 ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会 岐阜県予選会 2021年5月23日　池田町総合体育館

6 14

1 4

22 26

7 15

30 32

8 16

23 27

9 17

34 35
36

10 18

2 28

24

19

11

33

31 20

12

29

5

25

3 21

13

5-4
試合番号「33」の敗者

5-3
試合番号「32」の敗者 43

5-2
試合番号「31」の敗者 39 41

5-1
試合番号「30」の敗者 42 40 38

　5位決定リーグ 5-1 5-2 5-3 5-4 結果

34の敗者 所属 35の敗者 所属

37

19 清水
しみず

　このは
このは

岐南

3位

36

18 鈴木
すずき

　心春
ここは

真正 日比野
ひびの

　由菜
ゆな

大垣東 37

17 河合
かわい

　禾怜
かれん

大垣安井 高橋
たかはし

　乃愛
のあ

岐南

34

16 豊島
とよしま

　彩乃
あやの

柳津 三浦
みうら

　夏海
なつみ

多治見 35

15 清水
しみず

　蒼乃彩
そのあ

高山 近藤
こんどう

　真央
まお

垂井

32

14 濵田
はまだ

　結花
ゆいな

大垣東 戸川
とがわ

　実玖
みく

大垣中川 33

13 鷲見
すみ

　栞菜
かんな

柳津 渡邉
わたなべ

　桃子
ももこ

川島

30

12 鳥﨑
とりさき

　菜月
なつき

大垣安井 浅井
あさい

　愛果
まなか

真正 31

11 増田
ますだ

　有沙
ありさ

神戸 福永
ふくなが

　紗来
さら

柳津

28

10 久保
くぼ

　優佳
ゆうか

長森・日野 安田
やすだ

　和桜
かお

大垣中川 29

9 早野
はやの

　江
こう

大垣北 白川
しらかわ

　倖
さわ

岐南

26

8 井川
いかわ

　瑚々
ここ

真正 近藤
こんどう

　詩桜
しお

真正 27

7 鳥居
とりい

　百桃
もも

大野 鈴木
すずき

　紗奈
さな

大垣安井

24

6 山田
やまだ

　和音
かのん

大垣東 久保
くぼ

　結愛
ゆうな

神戸 25

5 藤野
ふじの

　紗那
さな

大垣東 宮島
みやじま

　綾花
あやか

大垣中川

22

4 長屋
ながや

　葵乃
きの

羽島 浜田
はまだ

　真衣
まい

島 23

3 永田
ながた

　采夢
ことみ

精華 櫻井
さくらい

　瑚々音
ここね

岐南

5年女子

1 松永
まつなが

　紗南
さな

垂井ＪＳＣ 秋田
あきた

　愛命
めい

川島 20

2 青山
あおやま

　茉愛
まい

岐南 北嶋
きたじま

　千紗
ちさ

大垣静里 21

第22回 ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会 岐阜県予選会 2021年5月23日　池田町総合体育館

1 5

9 11

2 6

13 14
15

3 7

10 12

4 8

5-2
試合番号「１０」の敗者 18 20

5-4
試合番号「１２」の敗者

結果

5-1
試合番号「９」の敗者 21 19 17

　5位決定リーグ 5-1 5-2 5-3 5-4

5-3
試合番号「１１」の敗者 22

3位
１３の敗者 所属 １４の敗者 所属

16

15

8 森永
もりなが

　穂禾
ほのか

池田 平墳
ひらつか

　みなみ
みなみ

垂井 16

7 前田
まえだ

　百花
ももか

大垣中川 小嶋
こじま

　姫羽
きわ

大垣安井

13

6 鈴木
すずき

　梨心
りこ

各務原 小寺
こでら

　乃愛
のあ

大垣静里 14

5 平下
ひらした

　璃桜
りお

大垣北 白木
しらき

　紗佳
すずか

羽島

11

4 齊藤
さいとう

　里紗
りさ

大垣北 廣瀬
ひろせ

　結衣
ゆい

黒野 12

3 西村
にしむら

　彩羽
あやね

大垣静里 野原
のはら

　瑚乃
この

池田

4年女子

1 髙木
たかぎ

　洵奈
じゅんな

垂井ＪＳＣ 藤田
ふじた

　悠歌
はるか

郡上 9

2 髙橋
たかはし

　りお
りお

本巣 向
むかい

　美虹
みこ

大垣中川 10

第22回 ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会 岐阜県予選会 2021年5月23日　池田町総合体育館

2 3
4

1

3 5

1

7 8
9 2

4 6

3位
７の敗者 所属

各務原 小林
こばやし

　咲絢
さあや

８の敗者 所属

10

大垣静里 9

5 豊島
とよしま

　遥乃
はるの

柳津 樋口
ひぐち

　唯
ゆい

池田 10

6

2 佐々木
ささき

　優衣
ゆい

大垣静里 古川
ふるかわ

　友彩
ゆい

大垣北 7

3

1 河合
かわい

　美玖
みく

大垣北 樋口
ひぐち

　愛
あい

池田

林
はやし

　瑠香
るか

多治見 山田
やまだ

　莉音
りおん

大垣東 8

4 羽田野
はたの

　凛
りん

３の敗者 所属

5

2年生以下女子

3 丹羽
にわ

　ひまり
ひまり

岐南

3位
２の敗者 所属

3年女子

1 安田
やすだ

　彩希
あやの

大垣北 江﨑
えさき

　瑠音花
るのか

川島 4

2 竹元
たけもと

　紬未
つむみ

本巣 野原
のはら

　歌乃
かの

池田 5

第22回 ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会 岐阜県予選会 2021年5月23日　池田町総合体育館

4 8

1 2

12 14

5 9

16 17
18

6 10

13

15

7 3

11

5-4
試合番号「１５」の敗者

5-3
試合番号「１４」の敗者 25

5-2
試合番号「１３」の敗者 21 23

5-1
試合番号「１２」の敗者 24 22 20

　5位決定リーグ 5-1 5-2 5-3 5-4 結果

18

遠藤
えんどう

　大智
だいち

池田 19

3位
１６の敗者 所属 １７の敗者 所属

19

9 後藤
ごとう

　絆那
きずな

大垣市 大塚
おおつか

　悠矢
ゆうや

岐南

16

8 鷲見
すみ

　泰
あきら

岐阜市 立木
ついき

　聡太
そうた

本巣 17

7 深貝
ふかがい

　佳広
よしひろ

神戸 野田
のだ

　春喜
はるき

各務原

14

6 中村
なかむら

　倫大
みちた

各務原 田中
たなか

　和樹
かずき

高山 15

5 小倉
こくら

　周悟
しゅうご

高山 石井
いしい

　拓実
たくみ

大垣市

12

4 西松
にしまつ

　史貴
ふみたか

各務原 江﨑
えさき

　光惺
こうせい

川島 13

3 飯田
いいだ

　伍輝
いつき

岐南 木寺
きでら

　良介
りょうすけ

岐阜市

6年男子

1 後藤
ごとう

　悠真
ひさね

びとう会 齋藤
さいとう

　汰月
たつき

垂井ＪＳＣ 10

2 信谷
のぶたに

　凌成
りょうせい

大垣市 岩田
いわた

　彪雅
ひゅうが

岐南 11

第22回 ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会 岐阜県予選会 2021年5月23日　池田町総合体育館

ラ ン キ ン グ

2 6

1 12

10

7

3

14 15
16 8

4 13

11 9

5

第22回 ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会 岐阜県予選会 2021年5月23日　池田町総合体育館

8 4

1 10

12 5
14

2 13

9 6

3 11

7

5-4
試合番号「１１」の敗者

5-3
試合番号「１０」の敗者 20

5-2
試合番号「９」の敗者 17 19

5-1
試合番号「８」の敗者 20 18 16

　5位決定リーグ 5-1 5-2 5-3 5-4 結果

甲林
こうばやし

　哩直
りお

大垣市 15

3位
１２の敗者 所属 １３の敗者 所属

15

7 野田
のだ

　一喜
かずき

各務原 山本
やまもと

　雅也
まさや

本巣 14

6 渡邉
わたなべ

　京弥
きょうや

岐南 髙木
たかぎ

　徠斗
らいと

垂井 13

5 若山
わかやま

　幸大
こうた

池田 鈴木
すずき

　颯真
そうま

各務原 12

4 義盛
よしもり

　掌
しょう

羽島 石川
いしかわ

　蒼真
そうま

岐阜市 11

3 山田
やまだ

　魁浬
かいり

垂井 野涯
のぎわ

　亮佑
りょうすけ

垂井 10

8

2 松本
まつもと

　未来登
らいと

IMPACT 畑
はた

　芳兎
よしと

大野 9

4年男子

1 杉本
すぎもと

　翔
しょう

垂井ＪＳＣ 野田
のだ

　千瑛
ちあき

大垣市

5-4
試合番号「１３」の敗者

5-3
試合番号「１２」の敗者 23

　5位決定リーグ 5-1 5-2 5-3 5-4 結果

5-2
試合番号「１１」の敗者 19 21

5-1
試合番号「１０」の敗者 22 20 18

9 福田
ふくた

　絢都
あやと

岐阜市

3位
１４の敗者 所属

16

8 坪田
つぼた

　匠韻
しょういん

IMPACT 川尻
かわしり

　悠太
ゆうた

岐阜市 17

7 青山
あおやま

　蒼介
そうすけ

羽島 福谷
ふくたに

　洸樹
ひろき

各務原

１５の敗者 所属

17

14

6 田口
たぐち

　創詞
そうし

各務原 篠田
しのだ

　悠斗
はると

羽島 15

5 加藤
かとう

　凜昇
りんしょう

池田 古田
ふるた

　佑斗
ゆうと

大垣市

12

4 畑
はた

　芳哉
よしや

大野 片桐
かたぎり

　悠斗
ゆうと

リバース 13

3 𠮷位
よしい

　栄飛
えいと

大垣市 大野
おおの

　絆瑠
はる

各務原

5年男子

1 松井
まつい

　透和
とうわ

各務原 樋口
ひぐち

　斗真
とうま

池田 10

2 伊藤
いとう

　杏
あん

岐南 小林
こばやし

　瑠哉
りゅうや

大垣市 11

第22回 ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会 岐阜県予選会 2021年5月23日　池田町総合体育館

3 2

1 5 4

2 3
4

1

３の敗者 所属

5

3 藤田
ふじた

　詠伍
えいご

郡上

3位
２の敗者 所属

野見山
のみやま

　晴翔
はると

垂井 4

2 林
はやし

　晃成
こうせい

大野 松下
まつした

　慶信
けいしん

池田 5

2年生以下男子

1 髙木
たかぎ

　遥空
はるく

垂井

6

3位
３の敗者 所属 ４の敗者 所属

6

3 渡辺
わたなべ

　龍侑
りゅうき

垂井ＪＳＣ 安田
やすだ

　柚希
ゆずき

大垣市

池田 4

2 髙橋
たかはし

　曈維
とうい

大垣市 松原
まつばら

　功真
こうま

岐南 5

遠藤
えんどう

　彰真
しょうま

3年男子

1 山本
やまもと

　瑛大
えいた

多治見

６年生の部１位 ５年生の部１位

氏名・所属 （ ） 氏名・所属 （ ）

４年生の部１位 ３年生の部１位

氏名・所属 （ ） 氏名・所属 （ ）

６年生の部１位 ５年生の部１位

氏名・所属 （ ） 氏名・所属 （ ）

４年生の部１位 ３年生の部１位

氏名・所属 （ ） 氏名・所属 （ ）

Ａクラス　女子決勝トーナメント

1

Bクラス　女子決勝トーナメント

1

2

2

2

2

1

Ａクラス　男子決勝トーナメント

1

Bクラス　男子決勝トーナメント

作成日付

大会責任者 三浦　公雄

期日 令和3年5月23日 会場 池田町総合体育館 連絡先

氏　　　名 所属 氏　　　名 所属 氏　　　名 所属

予選結果

順位 氏　　　名 所属 氏　　　名 所属 氏　　　名 所属

予選結果

順位 氏　　　名 所属 氏　　　名 所属 氏　　　名 所属

氏　　　名 所属 氏　　　名 所属 氏　　　名 所属

予選結果
順位 氏　　　名 所属 氏　　　名 所属 氏　　　名 所属

予選結果
順位 氏　　　名 所属 氏　　　名 所属 氏　　　名 所属

(各新聞岐阜支社ＦＡＸ番号：五十音順）

岐阜新聞 058-265-2769 中日新聞 058-262-8706

大会名 第22回　全国ABCバドミントン大会　岐阜県予選会

出場者

6年男子 5年男子

準優勝

4年男子

gifu_syoubad@nifty.com

Aクラス　男子 Bクラス　男子 Cクラス　男子

優勝

準優勝

3位

3位

3年男子 2年生以下(Cクラス) 男子

優勝

3位

3位

出場者

4年女子

3年女子 2年生以下(Cクラス) 女子 1年女子

準優勝

Cクラス　女子Aクラス　女子 Bクラス　女子

3位

6年女子 5年女子

3位

3位

優勝

3位

優勝

準優勝

座席上に貴重品・ラケットバッグ等を置かないこと

②

本巣

大野

真正

審判控席 レフェリー 進行 放送

川
島

大
垣
東

大
垣
市

ステージ

第22回 　ダイハツ全国小学生ＡＢＣバドミントン大会　岐阜県予選会

座席指定表

垂井

使用上の注意各務原

①

黒野精華

大垣静里

柳津

会場使用時におけるマナーを厳守のこと

高山

島

座席は譲り合って使用のこと

③ ゴミは全て持ち帰ること

④

池田

長森・日野

郡上

大垣中川

Impact

リ
バ
ー

ス

び
と
う
会

神
戸

大
垣
北

岐阜市

シャトル 選手控席

岐南

多治見

羽島

垂井ＪＳＣ

大垣安井

管理
番号

所属団体
番号

所属団体名 略名 氏名 6B 5B 4B 3B 2B 6G 5G 4G 3G 2G 合計

1 5905 KojimaBC Kojima 小島　敏弘

2 5922 池田町バドミントン少年団 池田 田中　勝弘 1 2 1 1 1 2 2 1 2 13

3 5933 大垣北バドミントン少年団 大垣北 大橋　奈麻輝 3 1 2 1 2 9

4 5935 大垣市BSS 大垣市 安田　光男 3 3 2 2 10

5 5936 大垣静里バドミントン少年団 大垣静里 福永　正弘 3 1 2 2 8

6 6108 大垣中川バドミントン少年団 大垣中川 小川　和民 3 3 2 8

7 6109 大垣東バドミントン少年団 大垣東 松井　康信 1 4 1 6

8 6107 大垣安井バドミントン少年団 大垣安井 島岡　義和 3 3 1 7

9 6110 大野ジュニアバトミントンクラブ 大野 林　　 数信 1 1 1 2 1 6

10 6043 各務原ジュニアバトミントンクラブ 各務原 土屋　理江子 3 4 2 4 1 1 15

11 6104 川島ジュニアバドミントンクラブ 川島 秋田　雄司 1 2 2 1 6

12 6045 岐南ジュニアB.C 岐南 渡邉　美智成 3 1 1 1 3 5 1 15

13 6093 郡上八幡Ｊｒ．バドミントンクラブ 郡上 北瀬　良浩 1 2 1 4

14 6097 黒野ジュニアバドミントンクラブ 黒野 小倉　一宣 3 1 4

15 6100 神戸町バドミントン少年団 神戸 高井　政己 1 1 2 4

16 6099 真正ジュニアバドミントンスポーツ少年団 真正 瀬川　清泰 9 4 13

17 6094 高山ジュニアバドミントンクラブ 高山 田口　正明 2 3 1 6

18 6105 多治見ジュニアバドミントンクラブ 多治見 青山　正美 1 2 1 1 5

19 6102 垂井ジュニアバドミントンクラブ 垂井 津田　安英 3 2 2 1 1 9

20 6042 羽島クラブ 羽島 岩田　悟 2 1 1 1 1 6

21 6118 本巣JBC 本巣 栗野　美穂 1 1 1 1 1 5

22 6119 柳津バドミントンクラブ 柳津 類沢  政夫 1 3 1 5

23 6039 リバースバドミントンクラブ リバース 太田　良彦 1 2 3

24 6101 垂井ＪＳＣ 垂井ＪＳＣ 多和田　恵子 1 1 1 3 1 1 8

25 6113 長森・日野スポーツクラブ　バドミントン部 長森・日野 柴田   昌克 1 1

26 6116 白鳥キッズＢ．Ｃ 白鳥 国松　真奈美

27 6115 島ジュニアバドミントンクラブ 島 西野  正紀 1 1 2

28 6019 びとう会 びとう会 三浦　公雄 1 1 2

29 6087 岐阜市ＢＢＣ 岐阜市 廣澤　竜司 2 2 1 5

31 21929 可児ＢＣ 可児 山田　康太

32 6103 精華スポーツクラブ 精華 山口 恵子 1 1

33 23999 荘川ジュニアバドミントンクラブ 荘川 木下　靖

34 24964 Team IMPACT Impact 松本　知彦 1 1 2

35 25884 HIDA.T.B.C HIDA 阿部　貢三

19 17 15 6 5 58 37 16 5 10 188

第22回 全国小学生ＡＢＣバドミントン大会 岐阜予選会